Администрация Грачевского района Оренбургской области
Протокол № 3
заседания межведомственной антинаркотической комиссии
Грачевского района
           18.09. 2019                                                                           с. Грачевка
Повестка заседания:
	1. О роли духовенства в профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения.
2. О принимаемых мерах по противодействию наркотизации в подростково-молодежной среде на территории Ероховского и Александровского сельских советов.
3. О работе по вовлечению молодёжи в волонтерскую деятельность.
4. Информация об исполнении предыдущих решений МАНК.

Присутствовали:

	1.
	Антонова Л.И.
	Заместитель председателя МАНК, заместитель  главы администрации района по социальным  вопросам

	Члены комиссии

	2.
	Бахметьева С.В.
	Секретарь МАНК, главный специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике

	3.
	Бахарева О.А.
	Руководитель аппарата – начальник организационно-правового отдела

	4.
	Буцаев А.О.
	Врач психотерапевт-нарколог ГАУЗ «ООКНД»

	5.
	Гревцова Н.В.

	Начальник  отдела образования

	6.
	Желтяков В.Н.
	Оперуполномоченный отделения по контролю за оборотом наркотиков отделения полиции № 1 (дислокация с. Грачевка) МО МВД России «Бузулукский»

	7.
	Кирьяков Н.С.
	Председатель Совета депутатов МО Грачевский район

	8.
	Летуновская Е.В.
	Начальник отдела по делам несовершеннолетних, опеки и попечительства над гражданами

	9.
	Спиридонов С.В.
	Начальник отдела культуры

	10.
	Стальмаков В.В.
	Атаман ГХКО, председатель местного отделения ДОСААФ России

	11.
	Хвалев П.А.
	Главный врач ГБУЗ «Грачевская районная больница»

	12.
	Шишкин М.В.
	Инспектор Бузулукского ОВО – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Оренбургской области»

	Приглашённые

	1.
	Дьяченко А.С.
	Прокурор Грачевского района

	2.
	Быков О.А.
	Настоятель прихода Космы и Дамиана, протоиерей

	3.
	Паркин А.А.
	Глава МО «Александровский сельсовет»

1 вопрос. О роли духовенства в профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения.
Слушали:
Быков О.А.  – рассказал о работе по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения. – Доклад прилагается. – Приложение № 1.
Решение:
1. Продолжить взаимодействие МАНК с представителями духовенства в целях усиления противодействия наркомании и наркопреступности на территории района.
2. Регулярно привлекать представителей духовенства к проведению профилактических мероприятий в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотиков.
Срок – постоянно.
2 вопрос.  О принимаемых мерах по противодействию наркотизации в подростково-молодежной среде на территории Ероховского и Александровского сельских советов.
Выступили:
Паркин А.А. (Выступление прилагается. – Приложение № 2).
Заслушан доклад «О принимаемых мерах по противодействию наркотизации в подростково-молодежной среде на территории Ероховского сельсовета»  - доклад прилагается – Приложение № 3.

Решение:

1. Признать удовлетворительной работу по противодействию наркотизации в подростково-молодежной среде на территории Ероховского и Александровчкого сельсоветов.
2. Продолжать профилактическую работу в подростково-молодежной среде на территориях сельских поселений во взаимодействии с образовательными организациями, сельскими клубами, библиотеками.
Срок – постоянно.
3 вопрос. О работе по вовлечению молодёжи в волонтерскую деятельность.
Выступили:
Бахметьева С.В. – подробно рассказала о вовлечении молодёжи в волонтерскую деятельность. – Доклад прилагается. – Приложение № 4.

Решение:
1. Рекомендовать образовательным организациям активно вовлекать волонтеров для проведения различных профилактических акций.
          Срок – постоянно.
4 вопрос. Информация об исполнении предыдущих решений МАНК.
Выступили:
Бахметьева С.В. – главный специалист отдела по ФКС и МП, секретарь антинаркотической комиссии – доложила об исполнении предыдущих решений МАНК. Все решения заседания комиссии от 22.05.2019 выполнены.

Председательствующий				                             Л.И. Антонова

Секретарь    комиссии                                                                        С.В.Бахметьева